
Protokół Nr XX/20 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 31 sierpnia 2020r. na placu
przed Ratuszem Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

Uroczystą sesję rozpoczęto odegraniem Hymnu Michałowa.  
Przewodnicząca odczytała  informację  dot.  obowiązku ochrony danych osobowych

osób fizycznych zgodnie z Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację
o  nagrywaniu,  transmitowaniu  i  archiwizowaniu  sesji  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  –
informacja w  załączeniu do protokołu. Ponadto, prosiła zgromadzonych o dostosowanie się
do zaleceń epidemiologicznych związanych z wirusem COVID – 19.

O godzinie 09:10 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady
XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący 
6 Chlabicz Mikołaj Borys
7 Dąbrowski Piotr,
8 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga

9 Jarocka Raisa
10 Kazberuk Alina
11 Kononczuk Roman
12 Kupraszewicz Ewa

13 Łuksza Waldemar
14 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecny radny: Bogdan Gryko

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Skarbnik Anna Palecka, Zastępca Burmistrza

Konrad  Sikora,  radny  powiatowy  Eugeniusz  Siemieniuk,  kierownicy  jednostek,  sołtysi,
zaproszeni goście, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca  po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Uczestnicy  sesji  minutą  ciszy  uczcili  pamięci  zmarłych  samorządowców  Gminy
Michałowo. 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XX sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do porządku obrad  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad po zmianach.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XX Sesji Rady Miejskiej przewiduje:
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1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Obchody 30 lecia samorządu terytorialnego

a) Wręczenie pamiątkowych grawertonów z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego
b) Wręczenie pamiątkowych statuetek „Michałowo uskrzydla” z okazji 30 – lecia samorządu 

terytorialnego.
c) Wręczenie upominków za najlepsze wyniki w nauce i osiągnięte sukcesy uczniom Szkoły Podstawowej 

w Michałowie.
d) Wręczenie pamiątkowej tablicy – inwestycja 30 – lecia samorządu terytorialnego.
e) Wręczenie Michałowskich Cegiełek.
f) Wręczenie pamiątkowych tablic związanych z realizacją gminnego programu pn. „Droga do twojego 

gospodarstwa”.
4. Debata nad raportem o stanie gminy.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Michałowo za 2019r.
c) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo

za 2019r.
d) zmian w budżecie na 2020r. 
e) uchwalenia Statutu Gminy Michałowo
f) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego

w Białymstoku
g) przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi  Prokuratora

Rejonowego w Białymstoku
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Imienny wykaz głosowania przedstawiał się następująco:
Głosowanie „za” – 14 głosów: Ancipiuk Maria Bożena, Balcerzak Ryszard,  Bielenia

Nina, Bocheńska Marlena Marzena, Charytoniuk Marek, Chlabicz Mikołaj Borys, Dąbrowski
Piotr, Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga,  Jarocka Raisa,  Kazberuk Alina,  Kononczuk Roman,
Kupraszewicz Ewa, Łuksza Waldemar, Ostaszewski Bogusław Andrzej

„przeciw” – 0 głosów,
„wstrzymujących się” – 0 głosów.
W głosowaniu brało udział 14 radnych.

W imiennym protokole głosowania załączonym do niniejszego protokołu, w punkcie 2
- „Zatwierdzenie porządku obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie”, z uwagi na błąd
techniczny - wynik jest niewłaściwy.

Ad. 3 Obchody 30 lecia samorządu terytorialnego

W trakcie trwania uroczystości na obrady sesji przybył radny Bogdan Gryko.

a) Wręczenie pamiątkowych grawertonów z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego
Burmistrz wraz  z  Przewodniczącą  wręczyli  pamiątkowe  grawertony  z  okazji
30-lecia samorządu terytorialnego osobom i jednostkom w następujących kategoriach:
przyjaciel 30 – lecia Gminy Michałowo, samorządowiec 30-lecia, merytoryczna praca
na  rzecz  samorządu  Gminy  Michałowo,  wkład  w  rozwój  inwestycyjny  Gminy
Michałowo,  pracownik  samorządowy,  dyrektor  30  –  lecia  Gminy  Michałowo,
nauczyciel 30 – lecia Gminy Michałowo, największy wkład w rozwój kultury 30-lecia
Gminy Michałowo, działacz kultury 30 – lecia Gminy Michałowo, największy wkład
w rozwój sportu 30 – lecia Gminy Michałowo, ochrona zdrowia, rozwój gospodarczy,
działalność  rolnicza  30  –  lecia  Gminy  Michałowo,  sołtys  30  –  lecia  Gminy
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Michałowo, społecznik 30 –lecia Gminy Michałowo, duchowe wsparcie mieszkańców
Gminy Michałowo i działalność ekumeniczną, strażak 30 – lecia Gminy Michałowo.

b) Wręczenie pamiątkowych statuetek „Michałowo uskrzydla” z okazji 30 – lecia 
samorządu terytorialnego 
Statuetki  wręczono  radnym,  radnym  powiatowym,  dyrektorom  i  kierownikom
jednostek gminnych, kierownikom referatów Urzędu Miejskiego oraz sołtysom.

W dalszej kolejności  Przewodnicząca odczytała laudację skierowaną do Burmistrza
Marka Nazarko w podzięce za wieloletnią pracę na rzecz samorządu Gminy Michałowo oraz
wręczyła Burmistrzowi pamiątkową statuetkę.

Następnie Burmistrz wręczył pamiątkowy grawerton Panu Janowi Steckiewiczowi –
byłemu dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Jałówce – w uznaniu za 20-letnią pracę.

c) Wręczenie  upominków  za  najlepsze  wyniki  w  nauce  i  osiągnięte  sukcesy  uczniom
Szkoły Podstawowej w Michałowie
Burmistrz  wręczył  upominki  za  najlepsze  wyniki  w  nauce  i  osiągnięte  sukcesy

uczniom  Szkoły  Podstawowej  w  Michałowie  tj.  Zuzannie  Ancipiuk jako  najlepszemu
absolwentowi,  za  uzyskanie  najwyższej  średniej  ocen  6,0  i  zachowanie  wzorowe  oraz
Radosławowi  Kaliszuk za  największy  sukces  i  zdobycie  tytułu  trzykrotnego  finalisty
wojewódzkich konkursów przedmiotowych z matematyki i informatyki.

d) Wręczenie pamiątkowej tablicy – inwestycja 30 – lecia samorządu terytorialnego
Burmistrz wręczył  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w

Michałowie Dariuszowi Golakowi tablicę – inwestycja 30 – lecia samorządu terytorialnego.
Miejska  Pływalnia  Na  Fali  została  wybrana  z  pośród  kilku  propozycji  w  głosowaniu
internetowym na inwestycję 30-lecia

e) Wręczenie Michałowskich Cegiełek
Burmistrz  wraz z  Przewodnicząca  wręczyli Michałowskie Cegiełki osobom, które

oddały do użytku bądź nabyli dom na terenie Gminy Michałowo i oddały go do użytku w
roku 2019. W roku 2019 uprawnionych do nagrody było 31 osób. 

f) Wręczenie pamiątkowych tablic związanych z realizacją gminnego programu pn. 
„Droga do twojego gospodarstwa”.

W związku  z rozpoczęciem  realizacji  gminnego  programu  pn. „Droga
do twojego gospodarstwa”, Burmistrz wraz z Przewodniczącą wręczyli tablice informujące
o  przyznanej  dotacji  związanej  z  remontem  dróg  dojazdowych  do posesji  oraz terenów
rolnych mieszkańcom 16-stu zwycięskich dróg.

W dalszej  części  obrad  Burmistrz podsumował  mijające  30  lat  samorządu  dziękując
wszystkim środowiskom, które  przez ten okres były i  są  związane z  samorządem Gminy
Michałowo. Burmistrz nakreślił plany samorządu na najbliższe lata. 

Przewodnicząca o godz. 11:05 ogłosiła przerwę. O godz. 12:30 wznowiła obrady. 

Po wznowieniu obrad nieobecna była radna Marlena Bocheńska.
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Ad. 4 Debata nad raportem o stanie gminy.
Zastępca Burmistrza Michałowa Konrad Sikora przedstawił raport o stanie Gminy 

Michałowo za 2019 rok (raport w załączeniu do protokołu).
Do raportu nie wniesiono uwag.

Ad. 5 Podjęcie uchwał 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Imienny wykaz głosowania przedstawiał się następująco:
Głosowanie „za” – 11 głosów:  Ancipiuk Maria Bożena,  Bielenia Nina,  Charytoniuk

Marek, Chlabicz Mikołaj Borys,  Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga,  Jarocka Raisa,  Kazberuk
Alina,  Kononczuk Roman,  Kupraszewicz  Ewa,  Łuksza  Waldemar,  Ostaszewski  Bogusław
Andrzej

„przeciw” – 3 głosy: Balcerzak Ryszard, Dąbrowski Piotr, Gryko Bogdan
„wstrzymujących się” – 0 głosów.
W głosowaniu brało udział 14 radnych.
W imiennym protokole głosowania załączonym do niniejszego protokołu, w punkcie 5

- „Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania”, z uwagi na błąd
techniczny nie został ujęty imienny wynik głosowania.

Uchwała  Nr XX/165/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w
sprawie udzielenia  Burmistrzowi  Michałowa  wotum  zaufania  (w  załączeniu  do
protokołu).

O godz. 12:45 na obrady sesji powróciła radna Marlena Bocheńska

Projekt  uchwały  w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2019r.

Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  omówiła
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za
2019r. (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Burmistrz poinformował,  iż  w  drodze  konkursu  na  sekretarza  gminy  została
wyłoniona pani Anna Stalbowska, która stanowisko obejmie od 01 sierpnia 2020r. Burmistrz
w dalszej kolejności na podstawie prezentacji multmiedialnej omówił działalność gminy za
2019r. (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk odczytał  uchwałę  Regionalnej  Izby  w
Białymstoku  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok (uchwała w załączeniu do protokołu) oraz
uchwałę  Regionalnej  Izby  w  Białymstoku  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o
przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Michałowie wniosku o udzieleniu
Burmistrzowi absolutorium za 2019 rok (uchwała w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2019r.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w
sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2019r).

Uchwała  Nr XX/166/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w
sprawie udzielenia  Burmistrzowi  Michałowa  wotum  zaufania  (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy
Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2019r.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi
Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2019r.

W głosowaniu brało udział  15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy  Michałowo  z  tytułu  wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2019r.).

Uchwała  Nr XX/167/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Michałowo z tytułu wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2019r. (w załączeniu do protokołu).

Burmistrz podziękował radnym za udzielenie absolutorium oraz za pracę wszystkim
pracownikom, dyrektorom i kierownikom.

Przewodnicząca o godz. 12:25 ogłosiła przerwę o godz. 12:30 wznowiła obrady. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020r. 
Skarbnik Anna Palecka na podstawie projektu uchwały  omówiła dokonane zmiany

w budżecie na 2019r.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2020r.
W głosowaniu brało udział  15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2020r.).
Uchwała  Nr XX/168/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Michałowo z tytułu wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2019r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Michałowo
Przewodnicząca poinformowała, iż prace nad statutem miały miejsce podczas dwóch

posiedzeń połączonych Komisji Rady Miejskiej w Michałowie.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie

„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Michałowo.
W głosowaniu brało udział  15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Michałowo).
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Uchwała  Nr XX/169/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Białymstoku

Burmistrz  poinformował,  iż  w  wyniku  skargi  Prokuratora  Rejonowego  w
Białymstoku  na  dwie  uchwały  dot.  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz uchwały dot. Regulaminu utrzymania porządku i czystości na
terenie Gminy Michałowo należy podjąć uchwały o przekazaniu skarg do WSA. Burmistrz
poinformował,  iż  o  szczegółach  związanych  z  tym  tematem  informował  radnych  na
Komisjach Rady i temat dotyczy wielu gmin.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła  głosowanie  nad  projektem  uchwały  dot.  przekazania  skargi  na  uchwałę  nr
XV/118/19 Rady Miejskiej  w Michałowie z  dnia 19.12.2019r.  w sprawie wyboru metody
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku.

W głosowaniu brało udział  15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku).

Uchwała  Nr XX/170/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w
sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Białymstoku

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła  głosowanie  nad  projektem  uchwały  dot.  przekazania  skargi  na  uchwałę  nr
XXXIII/224/17  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  z  dnia  13.11.2017r.  w  sprawie  Przyjęcia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowo.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku.

W głosowaniu brało udział  15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku).

Uchwała  Nr XX/171/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 lipca 2020 r.  w
sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku (w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Sprawy różne – brak
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Ad. 7 Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  12:45  zamknęła

obrady XX Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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